
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ASA/ASC/0147 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de fisioterapia para la
población de fisioterapia para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de
Ágreda (Soria), Almazán (Soria), Burgo de Osma (Soria), Medina de Pomar (Burgos) y Pamplona.

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de fisioterapia para la población de fisioterapia para laDescripción 
población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de Ágreda (Soria), Almazán (Soria), Burgo de Osma
(Soria), Medina de Pomar (Burgos) y Pamplona.
Valor estimado del contrato 52.463 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.215 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.215 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones El servicio contratado deberá prestarse desde un centro situado en la localidad de: Lote 1: Ágreda (Soria)
Lote 2: Almazán (Soria) Lote 3: Burgo de Osma (Soria) Lote 4: Medina de Pomar (Burgos) Lote 5: Pamplona
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

ver acta de resolución de desierto

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de fisioterapia en el ámbito territorial de Medina
de Pomar (Burgos)

Servicio de asistencia sanitaria de fisioterapia en el ámbito territorial de Medina de Pomar (Burgos)Descripción 
Valor estimado del contrato 3.758,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.451 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.451 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de fisioterapia en el ámbito territorial de
Pamplona.

Servicio de asistencia sanitaria de fisioterapia en el ámbito territorial de Pamplona.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.447,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.596 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.596 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5eb97d8-5b59-4b59-9de2-e70d047f0ee9


Contacto

Teléfono 913632965

Dirección Postal

Jorge Juán,59
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

C/Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social (Dirección Provincial de la TGSS que corresponda o en
cualquiera de los lugares indicados en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento PASA de un sobre
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZ5arfk7bWWP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Existencia de zona exclusiva que permita la parada de vehículos de transporte sanitario o privado permitiendo carga y
descargar de pacientes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

3. Existencia de parking a distancia inferior a 150 metros del centro concertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
4. Existencia paradas de transporte público o taxi a distancia inferior a 150 del centro concertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

5. Experiencia profesional en los últimos 12 meses: a) Fisioterapia aplicada a Patologías comunes: 5a1)en 5 o más, 4
pts. 5a2) en menos de 5, 2 pts b) Fisioterapia neurológica, respiratoria y/o cardiovascular una de las tres), 4 pts. c)
Fisioterapia aplicada a la reeducación de la marcha, 4 pts.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

6. Se valorará la disponibilidad de las siguientes técnicas del fisioterapeuta adscrito al contrato: a) Cinesiterapia,
Electroterapia y Termoterapia: 3 puntos b) Crioterapia: 2 puntos c) Hidroterapia: 2 puntos d) Diatermia: 2 puntos
DOCUMENTACIÓN: Declaración responsable ANEXO XVI. (*) Nota: este criterio sólo será de aplicación a un único
profesional. Por tanto, solo deberán aportar una única declaración. En caso de aportar varias declaraciones por adscribir
el contratista a varios fisioterapeutas no serán tenidas en cuenta ninguna de ellas como objeto de valoración.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

7. Ampliación número fisioterapeutas que dispone centro concertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
8. Reducción de plazos de citación: Reducir a 24 horas desde la solicitud (12 pts) Reducir a 48 horas desde la solicitud
(6 pts)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZ5arfk7bWWP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

9. Ampliación tiempo de terapia manual en cada sesión: 10 minutos (8 pts) 15 minutos (10 pts) 20 minutos (12 pts)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

ID 0000013376569 |  2024-000570242 | Thu, 23 May 2024 14:21:35:075 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69783026977231321126780974007504138671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


